
Para consulta a veracidade deste documento acesse www.bomlugar.ma.gov.br – acesse o link DOM 

 
 

D                L 
 Município Bom Lugar 

IÁRIO OFICIA 
Diário Municipal 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
SUMÁRIO 

EXTRATO DO CONTRATO 
 
Paginas............................................................................. 01 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2702001/2017 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DE BOM LUGAR – MA, e a Empresa: BACABAL GÁS – 

LTDA, OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de 

Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para atender a 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – Maranhão, Conforme 

especificações contidas no processo Administrativo de nº 

0312002/2015, da modalidade Pregão Presencial Para Registro de 

Preço n° 006/2016, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei 

n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago 

será de R$ 9.300,00 (Nove mil e trezentos reais), VIGÊNCIA: 19 

de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017, As despesas 

correrão por conta da seguinte rubrica orçamentária: 3.03.01 – 

04.122.0003.2.004 – Manut. E Func. Da Sec. De Administração 

– 3.3.90.30 - SIGNATÁRIOS: Francisca Milena de Freitas 

Almeida, Assessora Espcial da Secretaria de Administração, 

portadora do CPF nº 990.543.293-00, pela Contratante e a Sr.ª 

Penélope Araújo Lima, portadora do CPF: 558.627.803-00 pela 

contratada, data da assinatura, 19 de Janeiro de 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   EXTRATO DO CONTRATO DE Nº 2202002/2017 

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

BOM LUGAR – MA, e a Empresa: BACABAL GÁS – LTDA, 

OBJETO: contratação de uma empresa para aquisição de Gás 

Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para atender a 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar – Maranhão, Conforme 

especificações contidas no processo licitatório de nº 0312002/2015, 

da modalidade Pregão Presencial Para Registro de Preço n° 

006/2016, e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 

e suas alterações. VALOR: O valor total a ser pago será de R$ 

31.000,00 (trinta e um mil  reais), VIGÊNCIA: 19 de Janeiro de 

2017 a 31 de Dezembro de 2017, As despesas correrão por conta da 

seguinte rubrica orçamentária, 05.05.01 – 12.122.0003.2.027 – 

Manut e Func Secretaria de Educação – 3.3.90.30 - 05.05.01 – 

12.631.0009.2.030 – Manut e Func Unids Escolares – QSE – 

3.3.90.30 - 05.05.01 – 12.361.0009.2.031 – Manut e Func Prog 

Dinh Diret Escola – PDDE – 3.3.90.30 - 05.05.02 – 

12.365.0008.2.038 – Manut e Func do Pré-Escolar – 3.3.90.30 - 

05.05.02 – 12.366.0013.2.039 – Manut e Func das Ativ. Jovens e 

Adultos – EJA – 3.3.90.30 - 05.05.03 – 12.361.0009.2.043 – 

Manut e Func das Atividades da Rede Escolar – FUNDEB – 

3.3.90.30 - 05.05.03 – 12.366.0013.2.046 - Manut e Func das 

Ativ. Jovens e Adultos – EJA – 3.3.90.30 - 05.05.03 – 

12.366.0016.2.047 – Manut e Func da Ativ Ens. Especial – 

3.3.90.30 - SIGNATÁRIOS: GEONE BATISTA DO CARMO, 

Secretário de Educação, portadora do CPF nº 695.708.503-10, pela 

Contratante e a Sr.ª Penélope Araújo Lima, portadora do CPF: 

558.627.803-00 pela contratada, data da assinatura, 19 de Janeiro de 

2017.  

 

 

                 ANO I  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL DE  BOM LUGAR   QUINTA  - FEIRA  19 DE JANEIRO  DE  2017 PAG 01/01 


